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گروه اقتصادی- 
بزرگ‌ترین دستاورد  روحانی  در حالی‌که حسن 
اقتصادی خود را ثبات اقتصادی عنوان کرده بود، طی 
دو ماه اخیر قیمت سکه و ارز به شکل کم سابقه‌ای با 

نوسان مواجه شد و افزایش یافت. 
روز گذشته قیمت سکه با 25 هزار تومان نوسان نسبت 
به روز قبلش، رقم یک میلیون و 425 هزار تومان را ثبت 
نمود. این در حالی است که قیمت سکه در ابتدای فصل 
پاییز یک میلیون و 205 هزار تومان قیمت خورده بود که 
نشان دهنده افزایش بیش از 200 هزار تومانی آن در کمتر 

از دو ماه اخیر می‌باشد. 
ضمن اینکه نرخ دلار نیز در همین مدت اخیر حدود 
200 تومان افزایش پیدا کرد تا بی‌ثباتی بازار‌های سکه و 
ارز، قرین هم شوند، چنانچه قیمت دلار آمریکا که در ابتدای 
مهر ماه سه هزار و 903 تومان بود؛ روز گذشته به چهار هزار 

و 98 تومان رسید. 
البته در این مدت هم نرخ ارز و هم قیمت سکه، 
قیمت‌های بالاتری را تجربه کرده‌اند اما با گذشت زمان با 
کاهش اندکی همراه شدند. به عنوان نمونه سکه تمام بهار 
آزادی )طرح امام( تا یک میلیون و 450 هزار تومان و قیمت 
دلار هم تا چهار هزار و 122 تومان افزایش پیدا کرد. افزایش 
200 هزار تومانی قیمت سکه و 200 تومانی قیمت ارز؛ در 
نوع خود کم سابقه بوده و حاکی از بی‌ثباتی در بازار‌های 
مذکور می‌باشد، چنانچه مسعود خوانساری، رئیس‌اتاق 
بازرگانی ایران، روز گذشته در سی و دومین نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با‌اشاره به نوسان قیمت ارز 

بزرگ‌ترین دستاورد اقتصادی دولت زیر سؤال رفت

بی ثباتی در بازار‌های سکه و ارز

گفت: همه ما شاهد هستیم که در یک و نیم ماه گذشته 
قیمت ارز افزایش یافته و این موضوع هم از سال گذشته 
قابل پیش‌بینی بود.وی با ‌اشاره به اینکه قیمت لیر ترکیه 
در شروع کار آقای روحانی دو هزار و 500 تومان بوده و هم 
اکنون به هزار تومان کاهش یافته است، ادامه داد: ارزانی لیر 
باعث شده ظرف شش ماهه اول سال 400 هزار نفر به آنتالیا 
و شهرهای جنوبی ترکیه سفر کنند و واردات از این کشور به 
ایران زیاد شده است. بی ثباتی بازار‌های ارز و سکه در دو ماه 

اخیر که طی هفته گذشته به اوج خود رسید؛ در شرایطی 
رخ داده که یکی از شعار‌های دولتمردان برگرداندن ثبات به 
جو اقتصاد کشور بود و آن‌ها در چهار سال گذشته همواره 
بر روی این موضوع )به عنوان دستاورد خود( تاکید داشتند. 
در همین راستا، حسن روحانی در شهریورماه سال قبل 
در دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب گفته بود: 
»ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی، بزرگ‌ترین دستاورد دولت در 
سه سال گذشته است.« وی همچنین در سال جاری هم در 

مراسم تحلیف خود که کمتر از چهار ماه از آن می‌گذرد، بیان 
کرد: »امروز ارتباط ما با کشورهای جهان، در سطح مطلوبتر و 
بهتری قرار دارد و زمینه برای رشد و فعالیت اقتصادی مردم 
آماده‌تر شده و شاهد یک ثبات اقتصادی در کشور بودیم.« 
چنانچه مشاهده می‌شود روحانی ثبات اقتصادی از 
جمله دستاوردها و توفیقات اقتصادی خود می‌داند ولی 
همانطور که ‌اشاره شد در دو ماه اخیر، ثبات بازار‌های سکه 
و ارز دستخوش تلاطم امواج گرانی‌های کم سابقه‌ای شده 
که عملا دستاوردی که مقامات دولتی مدعی آن بودند را 

به باد داده است. 
نکته مهمی که در این میان وجود دارد، اهمیت بسیار 
بالای ثبات در بازار‌های اقتصادی می‌باشد، چراکه بیشترین 
کسانی که پس از مردم از این بی‌ثباتی‌ها آسیب می‌بینند؛ 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان می‌باشند. چه اینکه با 
تغییرات مداوم نرخ ارز، صادرکنندگان نمی‌توانند آینده تبدیل 
ارز خود را پیش‌بینی کرده و از سوی دیگر تولید کنندگان 
هم با افزایش نرخ ارز، مواد اولیه خود را گران‌تر وارد کرده و 
نهایتا سطح قیمت کالاهایشان افزایش می‌یابد. این موضوع 
به قدری حائز اهمیت است که صادرکنندگان ثبات نرخ ارز 
را به افزایش قیمت آن ترجیح می‌دهند. به هر حال، دولتی 
که مدعی ایجاد ثبات در فضای اقتصادی کشور بود، در حال 
حاضر مغلوب نوسانات بازارهای سکه و ارز شده و فارغ از 
اینکه احتمال می‌رود دولت برای زمینه‌چینی افزایش نرخ 
رسمی ارز در بودجه 97، عامدانه دست به افزایش نرخ ارز 
زده است؛ باید گفت بازار‌های سکه و ارز در یک وضعیت 

بدون ثبات به سر می‌برند.

معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی:

میانگین فرسایش خاک در ایران 2/5 برابر دیگر نقاط دنیاست
معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی میانگین 
فرسایش خاک در ایران را 2/5 برابر دیگر نقاط دنیا 

دانست.
به گزارش فارس، محمدعلی طهماسبی در حاشیه افتتاح 
دومین نمایشگاه بین‌المللی باغبانی در مورد آخرین وضعیت 
توسعه بخش باغبانی کشور با توجه به محدودیت‌های آبی، 
گفت: در برنامه ششم توسعه احداث 500 هزار هکتار باغات 
در اراضی شیب‌دار مصوب شده است که بتوانیم گیاهان مثمر 
و اقتصادی مانند درختان، درختچه‌ها و گیاهان دارویی را در 

دستور کار قرار دهیم.
وی افزود: حدود 8 میلیون هکتار از اراضی شیب‌دار 
کشور بالای 300 میلی‌متر بارندگی دارند و طبق مطالعات 
زیادی که در بخش‌های آبخیز داریم، امور اراضی و وزارت 
جهاد کشاورزی انجام شده بیشترین فرسایش خاک در 
ایران است که با کشت درخت در اراضی شیب‌دار می‌توانیم 

فرسایش را کاهش دهیم.
معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی با اظهار تأسف 
از حجم بالای فرسایش خاک در کشور خاطرنشان کرد: 
میانگین فرسایش خاک در دنیا سالانه حدود 6 تن در هکتار 
است که این رقم در کشور ما 16/4 تن سالانه در هکتار 
است که رقمی حدود 2/5 برابر فرسایش نقاط دیگر دنیاست. 
وی به مزایای کشت گیاهان در اراضی شیب‌دار‌اشاره کرد 
و گفت: این اراضی با استفاده از آب باران یا به زبان دیگر 
آب سبز می‌توانند بیشترین بازده را داشته باشند، منتهی 
تکنیک‌های کاشت خاص خود را دارند که باید به کشاورزان 

آموزش داده شود.طهماسبی در مورد نگرانی برخی ارگان‌ها 
در مورد مصرف آب در این اراضی هم تصریح کرد: اصلًا 
منبع جدید آبی برای این اراضی تخصیص داده نمی‌شود 
که عده‌ای به آن حساسیت پیدا کنند، چرا که ما با توجه به 
آب و هوای هر منطقه گیاه مختص آن را کشت می‌کنیم، 
به عنوان مثال در اراضی شیب‌دار کردستان انواعی از انگور 

یا در کاشمر خراسان جنگل بادام توسعه می‌یابد.

معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی همچنین در 
مورد ایجاد باغ‌های زیرزمینی در مناطق گرمسیری مانند 
بوشهر، اظهار داشت: در بوشهر باغ‌های زیرزمینی ایجاد 
می‌شود که با حفر کانال‌هایی در زیرزمین درختانی مانند 
انگور کشت شده و به مرور این درختان خود را به سطح 
زمین می‌رسانند و فرانسوی‌ها به عنوان یک کار فنی و درست 

هم برای مطالعه به ایران آمده‌اند.

طهماسبی در مورد اینکه آیا امکان راهکاری برای تکرار 
نشدن سرمازدگی باغات در فصل سرما که سال گذشته نیز در 
باغات مرکبات کشور رخ داد، گفت: بسته به نوع سرما‌زدگی 
می‌توان با استفاده از روش‌های نوین مقابله کرد، چرا که دو 
نوع سرمازدگی داریم؛ یک نوع جبهه‌ای و یک نوع منطقه‌ای 

و تشعشعی که نوع دوم قابل علاج و پیشگیری است.
وی با توجه به سرمازدگی سال گذشته اظهار داشت: 
طبق تجربه افراد مسن تا به حال چنین سرمازدگی در کشور 
سابقه نداشته است، چرا که سرمای منفی 14 درجه در اوایل 
آذر که پایداری هم داشته باشد، بی‌سابقه بوده است، چرا که 

در این زمان بافت درختان سبز و تازه است.
معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی در مورد 
راهکارهای نوین مقابله با سرمازدگی، گفت: روش‌هایی 
مانند ایجاد مه، استفاده از ماشین‌های مولد، گرمازا و حتی 
هلی‌کوپتر می‌تواند جلوی سرما را بگیرد که در همه جای 

دنیا هم از آن استفاده می‌کنند.
خبرنگاران از معاون حجتی پرسیدند که کشاورزان جزء 
و خرده مالکان چگونه توانایی تأمین چنین تجهیزاتی را دارند 
که او پاسخ داد، سال گذشته به دلیل وسعت سرمازدگی 
در استان‌های خراسان رضوی، جنوبی، گلستان، مازندران، 
بخشی از گیلان، زنجان، قزوین، وزارت جهاد کشاورزی 
توان پوشش این مناطق به این بزرگی را نداشت، اما 
کشاورزان می‌توانند از طریق سایت مکانیزاسیون وارد شده 
و از تسهیلات ارزان قیمت برای تأمین چنین تجهیزاتی 

استفاده کنند.

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/420/000سکه تمام طرح جدید
1/360/000سکه تمام طرح قدیم

715/000نیم سکه
400/000ربع سکه

270/000گرمی
126/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/098دلار
4/855یورو
5/515پوند

1/070لیر ترکیه
1/128درهم امارات

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد 70 
درصد گندم تولید شده کیفیت مناسبی داشته 
و کسانی که بی‌کیفیت بودن گندم ایرانی را مطرح 

می‌کنند به دنبال واردات هستند.
علی‌اکبر مهرفرد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: 
طی هفته‌های گذشته شایعاتی در مورد پایین بودن 
کیفیت گندم ایرانی مطرح شد اما باید گفت که حدود 
44 درصد گندم تولید شده در کشور کیفیت عالی دارد 

و حدود 26 درصد آن کیفیتش در سطح خوب است 
که این مسئله نشان می‌دهد 70 درصد گندم ایرانی 
تولید شده در سال زراعی گذشته کیفیت قابل قبول 

و خوبی دارد.
وی افزود: اگر مابقی تولید گندم هم کیفیتش پایین 
باشد با مدیریت و اختلاط آن، کیفیت این محصول 
استراتژیک را از نظر دارا بودن پروتئین، گلوتن و دیگر 

شاخص‌ها تامین خواهیم کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: برخی که 
شایعاتی را در مورد بی‌کیفیت بودن گندم ایرانی مطرح 
می‌کنند به دنبال واردات هستند. اما باید گفت که هیچ 
نیازی به واردات گندم نداریم و به هیچ‌وجه مجوز آن 

صادر نخواهد شد.
البته پیش از این نیز دیگر  مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی نسبت به طرح مباحثی که از یکی 
از سخنرانی‌های وزیر بهداشت در مورد پایین بودن 

کیفیت گندم مطرح شده بود، پاسخ داده و اعلام کرده 
بودند که کیفیت گندم ایرانی مناسب است و نیازی به 
واردات نداریم. حال باید منتظر ماند و دید که وزارت 
جهاد کشاورزی با وجود اعلام خودکفایی مجدد در 
تولید گندم و بی‌نیازی ازواردات می‌تواند مدعیان 
پایین بودن کیفیت این محصول استراتژیک را قانع 
کند یا آنکه نسبت به واردات آن رضایت می‌دهد که 

البته بعید به نظر می‌رسد.

خبرگزاری حامی دولت با ‌اشاره به هزینه 
دریافت وام مسکن و جعاله نوشت: در این روزها 
برای وام ۱۱۰ میلیون تومانی باید حدود ۱۷ میلیون 

تومان اوراق خرید.
به گزارش ایسنا، قیمت اوراق تسهیلات مسکن در 
هفته‌های گذشته نوسان چندان زیادی را نداشته به 
طوری که بیشترین قیمت این اوراق مربوط به امتیاز 
تسهیلات مسکن مهر ماه ۱۳۹۶، معادل ۷۶ هزار و ۸۰۰ 
تومان است و کمترین قیمت نیز مربوط به اوراق آذر 
ماه سال ۱۳۹۴ است که حدودا ۷۵ هزار و ۸۰۰ تومان 
می‌شود. در طی یک ماه گذشته نیز قیمت تسهیلات 
مسکن نوسان چندان زیادی نداشته و در حدود ۷۶ الی 

۷۸ هزار تومان بوده است.
برای مشخص شدن هزینه انواع وام‌های مسکن قیمت 
هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن را تقریبا حدود ۷۷ 
هزار تومان در نظر می‌گیریم و با توجه به اینکه زوج‌های 

تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید 
۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، آنها باید ۱۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ 
کنند. این مبلغ با احتساب ۱۰ میلیون تومان وام جعاله 
که بابتش باید ۲۰ برگ بهادار به قیمت یک میلیون و 
۵۴۰ هزار تومان از اوراق تسهیلات مسکن را خریداری 
کنند، در مجموع برای دریافت وام ۱۱۰ میلیون تومانی 

مسکن حدود ۱۶ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان‌ می‌شود.
همچنین زوج‌های غیر تهرانی که در شهرهایی با 
جمعیت بیشتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند، 
می‌توانند تا سقف ۸۰ میلیون تومان وام بگیرند که برای 
گرفتن این مبلغ باید ۱۶۰ ورق بهادار خریداری کنند که 
با این حساب باید ۱۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان بابت 
خرید این اوراق بپردازند که با احتساب یک میلیون 
و ۵۴۰ هزار تومان اوراق وام جعاله، در مجموع برای 
دریافت وام ۹۰ میلیون تومانی باید ۱۳ میلیون و ۸۶۰ 

هزار تومان پرداخت کنند.علاوه‌بر این زوج‌های ساکن در 
سایر شهرهای با جمعیت زیر ۲۰۰ هزار نفر می‌توانند برای 
گرفتن ۶۰ میلیون تومان وام مسکن ۱۲۰ برگ بهادار 
خریداری کنند که باید ۹ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان 
بابت خرید اوراق بپردازند که برای دریافت ۱۰ میلیون 
تومان دیگر بابت وام جعاله باید یک میلیون و ۵۴۰ هزار 
تومان بپردازند. این زوج‌ها در مجموع برای دریافت وام 
۷۰ میلیون تومانی باید ۱۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان 
بپردازند.مجردهای تهرانی نیز می‌توانند تا سقف ۶۰ 
میلیون تومان و غیر زوج‌هایی که در مراکز استان‌های 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند تا سقف ۵۰ میلیون 
تومان و در نهایت غیر زوج‌های ساکن در سایر مناطق تا 
سقف ۴۰ میلیون تومان وام دریافت کنند که به ترتیب 
هر کدام باید ۱۲۰، ۱۰۰ و ۸۰ برگ بهادار اوراق تسهیلات 
مسکن را از فرابورس ایران خریداری کنند. با این حساب 
مجردهای تهرانی باید برای خرید این اوراق ۹ میلیون 

و ۲۴۰ هزار تومان، افراد ساکن در مراکز استان بالای 
۲۰۰ هزار نفر جمعیت مبلغ ۷ میلیون و ۷۰۰ تومان و 
افراد گروه سوم مبلغ شش میلیون و ۱۶۰ هزار تومان 
پرداخت کنند. البته در صورت تمایل برای دریافت وام 
۱۰ میلیون تومانی جعاله باید مبلغ یک میلیون و ۵۴۰ 

هزار تومان دیگر هم بپردازند.
اوراق تسهیلات مسکن )تسه( توسط بانک مسکن 
منتشر می‌شود. این اوراق قابلیت معامله در فرابورس ایران 
را دارد و ارزش اسمی هر برگ پنج میلیون ریال است. 
مدت اعتبار اوراق تسه حداکثر تا دو دوره شش ماهه قابل 
تمدید است. این اوراق با توجه به اینکه چقدر تا زمان 
اعتبارش زمان باقی مانده دارای قیمت متفاوتی است. در 
صورتی که مدت اعتبار این اوراق به اتمام رسیده و دارنده 
اوراق از تسهیلات آن استفاده نکند، نماد معاملاتی آن 
متوقف خواهد شد و وجوه پرداختی دیگر به دارنده اوراق 

بازپرداخت نخواهد شد.

خبرگزاری حامی دولت اعلام کرد:

هزینه ۱۷ میلیون تومانی برای دریافت وام مسکن و جعاله

قراردادی که به‌تازگی میان شرکت IFLNG و شرکت ملی 
نفت امضا شده است یک قرارداد منحصر به فرد در تاریخ 
صادرات گاز کشور است که به نوعی تداعی‌کننده قرارداد 

کرسنت است.
به گزارش مشرق، همین چند هفته پیش بود که قرارداد فروش 
گاز به یک شرکت ایرانی – نروژی به مدت ۲۰ سال امضا شد؛ شرکتی 
تحت عنوان IFLNG که شرکتی است متعلق به هملا نروژ و پالایش گاز 
خارک. نگاهی به اعضای هیئت‌مدیره این شرکت ایرانی – نروژی نشان 
می‌دهد که حسین آفریده یکی از اعضای هیئت‌مدیره این شرکت است.

وی به نمایندگی از شرکت پالایش گاز خارک عضو هیئت‌مدیره 
شرکت IFLNG است. شرکت پالایش گاز خارک در تاریخ چهارم 
دی ماه ۱۳۹۳ تاسیس شده است و حسین آفریده به عنوان عضو 
هیئت‌مدیره این شرکت انتخاب شد. همچنین فردی به نام جلیل 
ابراهیم پور به عنوان مدیرعامل این شرکت انتخاب شد که وی به همراه 
حسین آفریده هم اکنون در هیئت‌مدیره شرکت IFLNG عضو هستند.
اما قراردادی که میان شرکت IFLNG و شرکت ملی نفت بتازگی 
امضا شده است یک قرارداد منحصر به فرد در تاریخ صادرات گاز کشور 
است که به نوعی تداعی‌کننده قرارداد کرسنت است؛ چه از نظر آنکه 
حسین آفریده یکی از نقش‌آفرینان و مدافعان سرسخت کرسنت در 
آن حضور دارد و چه از نظر ارزان فروشی گاز طبیعی که در نوع خود 

کم نظیر است و به شکل ویژه‌ای بر خلاف منافع ملی است.
بر اساس این قرارداد، روزانه 2/3 میلیون متر مکعب از پالایشگاه 
هفتم پارس جنوبی در اختیار این شرکت ایرانی – نروژی قرار گرفته 
تا این شرکت با تبدیل آن به ال ان جی، سود خوبی کسب کند. 
این در حالی است که اصولا شناورهای تبدیل‌کننده گاز به گاز مایع 
فشرده )FLNG( برای گازهای همراه مورد استفاده قرار می‌گیرد و نه 

گازهای شیرین و پالایش شده.
این نخستین امتیازی است که به این شرکت تعلق گرفته است و 

هزینه‌های آن را بشدت کاهش می‌دهد.
دومین امتیاز شیرینی که این شرکت ایرانی – نروژی از آن خود 
کرده است مربوط به قیمت است. بر اساس بخشنامه‌ای که از سوی 
وزیر نفت برای قیمت گذاری گاز برای مینی ال ان جی در نظر گرفته 
شده است کف قیمت گاز برای این شرکت، قیمت خوراک پتروشیمی 

است و سوخت این شناور هم با نرخ ۳ سنت محاسبه می‌شود.
به بیان ساده‌تر، وزارت نفت هر یارانه‌ای که برای شرکت‌های 
پتروشیمی داخلی در نظر گرفته است تا به ‌اشتغالزایی و کمک به 
اقتصاد کشور ادامه دهند، همان را عینا برای شرکتی در نظر گرفته 
است که بدون یک سنت سرمایه‌گذاری، گاز ایران را به قیمت یارانه‌ای 
دریافت کرده و محصول نهایی را به هر کشوری که صلاح بداند صادر 
می‌کند. وزیر نفت هم تاکید کرده است که ایران صادر‌کننده ال ان 

جی نیست و فقط به این شرکت گاز می‌فروشد!
نکته ابهام آمیز آنجاست که بخشنامه‌ای که ملاک قرار داده شده 
است، بخشنامه سال ۹۵ را بی‌اعتبار کرده و امتیازات بی‌نظیری را به 

شرکت IFLNG هبه کرده است.
در بخشنامه سال ۹۵ وزیر نفت دستور داده بود کف قیمت را 
هر متر مکعب گاز طبیعی بر اساس ۶ درصد قیمت نفت برنت باشد 
یعنی حدود ۱۳ سنت ولی چند هفته پیش از امضای این قرارداد، 
بخشنامه دیگری را صادر می‌کند که بر اساس آن، قیمت کف گاز 
برای شرکت‌های خرده‌فروش گاز ال ان جی، قیمت گاز پتروشیمی‌ها 
در نظر گرفته شده است.سؤال اساسی که در اینجا مطرح می‌شود 
این است که دلیل تغییر بزرگ قیمت گذاری در بخشنامه مهر ۹۶ 
چه بود و این تغییر چه ارتباطی با امضای این قرارداد تنها چند هفته 

پس از ابلاغ آن دارد؟!
از آنجا که به گفته وزیر نفت هزینه تمام شده تولید یک متر 
مکعب گاز طبیعی در ایران ۱۵ سنت است چرا هر متر مکعب گاز 
طبیعی – مجموع خوراک و سوخت - با قیمت بین ۷ تا ۸ سنت به 

شرکت IFLNG فروخته می‌شود؟
البته همه این موارد پاسخ‌های خود را دارد ولی نکته اصلی 
بازیگردانان این قرارداد هستند بویژه حسین آفریده که در ماجرای 
کرسنت بسیار از این قرارداد دفاع کرد و با ورود نهادهای نظارتی به 
دلایل دفاع وی از کرسنت، در نهایت جزو متهمین کرسنت قرار گرفت.
قطعا وقتی نام وی در این قرارداد دیده شود، مشخص است که 
پشت پرده قراردادی که شرکت ملی نفت با شرکت IFLNG در سکوت 

خبری امضا کرده، چه بوده است.

واردات برنج براساس بخشنامه جدید دولت از اول آذر )امروز( 
آزاد و تا تیرماه سال آینده ادامه خواهد یافت.

به گزارش فارس، با پایان یافتن فصل برداشت شالی برنج در کشور، 
واردات برنج طبق بخشنامه جدید دولت از اول آذر 96 آزاد و تا پایان 

تیرماه 1397 ادامه خواهد داشت.
بر پایه بخشنامه وزارت صنعت، ثبت سفارش واردات برنج از امروز به 

مدت هفت ماه آزاد خواهد بود.
در ادامه این بخشنامه آمده است، کلیه واردکنندگان برنج باید 
تعهدات لازم را برای واردات و ترخیص برنج وارداتی تا پایان تیرماه سال 

97 ارائه کنند.
حقوق ورودی برنج براساس مصوبه دولت، 26 درصد تعیین شده است.

مصرف سرانه برنج در کشور به ازای هر نفر روزانه 100 گرم و با 
جمعیت 80 میلیونی ایران، سالانه دو میلیون و 920 هزار تن خواهد بود 
که با توجه به تولید دو میلیون و 200 هزار تن برنج در کشور، حداکثر 

نیاز به واردات سالانه 750 تا 800 هزار تن برنج خارجی است.

براساس بخشنامه دولت

واردات برنج از امروز آزاد شد

در حالی که دولت در ایام انتخابات از پرداخت 
سود سهام عدالت تا نیمه نخست سال جاری خبر 
داده بود، مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفته 
است »زمان دقیقی برای واریز سود سهام عدالت 

مشخص نشده است«.
در کشاکش رقابت‌های انتخاباتی سال‌جاری، اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور که در کسوت کاندیدای 
پوششی حسن روحانی وارد عرصه انتخابات شده بود، به 
ارائه وعده‌هایی درخصوص سهام عدالت پرداخت. وی در 
مناظره اقتصادی اردیبهشت ماه کاندیداها به صراحت گفت: 
»از شهریور 1396 هر تحت پوشش کمیته امداد مالک 10 
میلیون تومان در کارخانه‌های کشور خواهد بود و بقیه 
پنج میلیون نفر جمعیت بین 5 تا 10 میلیون تومان سهام 
بهترین کارخانه‌ها را خواهند داشت و در سود کارخانه‌ها 

مشارکت خواهند کرد.«

هرچند جهانگیری به تاریخ دقیق پرداخت سود سهام به 
طور مستقیم ‌اشاره نکرد، ولی جعفر سبحانی، مشاور رئیس‌ 
سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: »اولین مرحله واریز 
سود سهام عدالت حتما تا پایان شهریورماه اجرایی خواهد 
شد.«این در حالی است که جهانگیری قبل از آن، در دهم 
اردیبهشت ماه امسال گفته بود: »همه خانواده‌های تحت 
پوشش ]کمیته امداد[... مالک سهام عدالت‌شان خواهند شد؛ 
ارزش هر سهام دو میلیون تومان است یعنی یک خانواده 
پنج نفره، 10 میلیون تومان ارزش سهام‌شان است که از 

ابتدای سال 96 در اختیارشان قرار می‌گیرد.« 
به عبارت دیگر، جهانگیری که اعلام کرده بود از ابتدای 
امسال، خانوار‌های تحت پوشش، مالک سهام عدالت خود 

می‌شوند، شراکت آنها را به شهریور ماه موکول کرد! 
با تمام این اوصاف؛ رئیس ‌سازمان خصوصی‌سازی از 
واریز قطعی نخستین مرحله سود سهام عدالت به مبلغ 

۶۵ تا ۱۵۰ هزار تومان تا پایان شهریور خبر داد تا صراحتا 
نظر قطعی دولت را در زمینه پرداخت سود سهام عدالت 
روشن کرده باشد.با این حال، روز گذشته مشاور رئیس‌ 
سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درمورد آخرین نتایج پرداخت سود سهام عدالت به 
مشمولان، اعلام کرد: زمان دقیقی برای واریز سود سهام 
عدالت مشخص نشده اما به محض اجرایی شدن پرداختی‌ها، 
نخستین دوره واریز سود مشمولان صورت می‌گیرد.جعفر 
سبحانی با اشاره به صحبت‌های برخی از مسئولان دولتی، 
مبنی بر اینکه کسری سود سهام عدالت از محل دولتی 
جبران می‌شود گفت: این گفته‌ها نادرست است و پرداخت 
سود مشمولان تنها از شرکت های سرمایه‌پذیر امکان‌پذیر 
است.سبحانی، با ابراز امیدواری از حل مشکلاتی که مانع 
در واریز سود مشمولان سهام عدالت شده است، بیان کرد: 
مشکلاتی که تاکنون مانع از پرداخت سود به دارندگان سهام 

عدالت شده است در دست بررسی و چاره‌اندیشی برخی 
از مسئولان مربوطه است و به زودی شاهد رفع تمامی 
مشکل‌هایی که تاکنون باعث این تعویق شده است خواهیم 
بود.گفتنی است، حدود یازده سال از آغاز طرح واگذاری 
سهام عدالت می‌گذرد و امسال قرار شد برای نخستین‌بار 
سود سهام عدالت به طور قانونی در اختیار مشمولان قرار 
بگیرد اما از تابستان امسال، چند بار پی در پی به تعویق 
افتاده است.همانطور که گفته شد، دولت در ایام انتخابات 
وعده داد که سود سهام عدالت را سامان بدهد و مدتی قبل 
هم با تبلیغات زیاد مردم را ترغیب کرد که اطلاعات حساب 
خود را تکمیل کنند و حتی اعلام شد که مردم می‌توانند 
پولی به عنوان ما به التفاوت قیمت اسمی و واقعی سهام 
پرداخت کنند، اما حالا با گذشت چند ماه از موعد وعده‌هایی 
که داده بودند، اظهار می‌شود که زمان پرداخت سود سهام 

عدالت معلوم نیست.

عدم تحقق یکی دیگر از وعده‌های دولت

مشاور سازمان خصوصی‌سازی: زمان واریز سود سهام عدالت مشخص نیست

رئیس‌ کل بیمه مرکزی بر مسئولیت محدود شرکت‌های بیمه 
و مردم در تصادفات رانندگی با خودروهای لوکس تاکید کرد و 
گفت: تنها چاره مالکان این خودروها پوشش بیمه بدنه خودرو 
است و به نظر می‌رسد به همین دلیل فروش بیمه‌نامه بدنه در 

سال جاری رشد داشته است.
عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با فارس درباره اینکه علیرغم تدابیر 
قانون جدید شخص ثالث همچنان نگرانی مردم از تصادف با خودروهای 
لوکس وجود دارد، اظهار داشت: برخی تصور می‌کنند بیمه‌ها حاضر به 
پرداخت خسارت خودروهای گران قیمت از یک حدی نیستند، در حالی 
که از یک سقف مشخص هیچ کس در برابر خسارت این گونه خودروها 
مسئولیتی ندارد.وی خاطرنشان کرد: مثلا اگر کسی با یک خودرو یک 
میلیارد تومانی تصادف کند، با توجه به پوشش خسارت معادل نیمی از دیه 
کامل انسان، 140 میلیون تومان تقسیم بر قیمت خودرو یعنی یک میلیارد 
تومان می‌شود که کمتر از 20 درصد است.رئیس‌کل بیمه مرکزی افزود: 
از نظر قانون خودرو متعارف که می‌تواند خسارت کامل بدنه را دریافت 
کند خودرو 140 میلیون تومانی است، بنابراین اگر مالک خودرویی با یک 
خودرو لوکس یک میلیارد تومانی تصادف کند خسارت ضربدر 140 و 
تقسیم بر قیمت خودرو می‌شود که عددی حدود 14 میلیون تومان است.

وی ادامه داد: طبق قانون هیچ کس بیش از این مسئولیتی در برابر 
خسارت خودروهای گران قیمت ندارد، نه فرد عامل حادثه و نه شرکت 
بیمه.به گفته همتی تنها راه‌حل مسئله برای مالکان خودروهای گران‌قیمت 
خرید پوشش بیمه بدنه است و شاید یکی از دلایلی که امسال بیمه بدنه 
رشد خوبی داشته این است که مالکان اینگونه خودروها احساس کردند 
نیاز به بیمه بدنه دارند، چرا که این بیمه‌نامه مابه‌التفاوت تعهدات شخص 

ثالث را برای خسارت اینگونه خودروها می‌پردازد.
گفتنی است علیرغم تعیین تکلیف قانون جدید شخص ثالث درباره 
خسارت خودروهای گران قیمت در تصادفات همچنان در فضای مجازی 

به نگرانی‌ها در این باره دامن زده می‌شود.

یک اقتصاددان گفت: به‌طورکلی باید بگویم که طرح کارورزی 
در چارچوب قوانین موجود، طرحی غیرقانونی به حساب می‌آید 

که در تضاد با مقاوله‌نامه‌های بین‌المللی است.
به گزارش ایسنا، محمد مالجو در نشست طرح کارورزی اظهار کرد: 
من این طرح را تهاجمی به حق و حقوق نیروی کار می‌دانم و جزو معدود 
طرح‌هایی است که مجموعه فعالان کارگری و منتقدان به قوی‌ترین شکل 

از لحاظ فکری آن را مورد نقض قرار دادم.
وی افزود: به‌طورکلی باید بگویم که طرح کارورزی در چارچوب قوانین 
موجود طرحی غیرقانونی به شمار آمده و در مغایرت با مقاوله‌نامه‌هایی 
است که ایران در عرصه بین‌الملل امضا کرده است. همچنین این قانون 

در تضاد با قانون کار و برنامه ششم توسعه است.
 نکته دوم که باید بگویم این است که به نظر من این طرح ظرفیت 
اشتغالزایی ندارد و به طور مشخص برای مهارت آموزشی و اشتغال‌پذیری 
دانش‌آموختگان نیز مثمرثمر نخواهد بود. اگرچه هدف اصلی آن 
توانمندسازی نیروی کار اعلام شده، ولی فقط منجر به ارزان‌سازی نیروی 

کار خواهد شد. البته این طرح اشتغال‌زدا هم نیست.
این اقتصاددان درباره اینکه چگونه باید مشکل بیکاری را رفع کرد 
گفت: پیشنهاد مشخص من، تمهید، تاسیس و تسهیل تعاونی‌های نیروی 
کار خواهد بود. این نهاد باید واحد مالکیت مستقلی داشته باشد که به 
نیروی کار متعلق است. همچنین میزان مالکیت و سهم نیروی کار و 
سایر اعضای آن نیز باید براساس سهم مشارکتی باشد که در آن دارند.
مالجو ادامه داد: همچنین این تعاونی باید مستقل از دخالت مستقیم 

دولت بوده و بر همکاری با سایر تعاونی‌ها تکیه کند.
البته معتقدم تعاونی‌هایی که پیشنهاد کردم، بحران بیکاری را حل 
نمی‌کند ولی ظرفیت مهار آن را دارد. تاکید می‌کنم که امید ندارم 
تعاونی‌های نیروی کار سود چندانی دهد ولی می‌توان پیش‌بینی کرد 

که در صورت اجرا اشتغال مستمر ایجاد کند.
وی با اشاره به اینکه نابرابری‌های کم‌سابقه‌ای در اقتصاد ایران مشاهده 
می‌شود تصریح کرد: به این ترتیب اقلیتی به ضرر اکثریت ثروتمند شدند. 
خصوصی‌سازی، اصلی‌ترین سازوکار برای گسترش نابرابری‌ها بود و اکنون 
باقی‌مانده شرکت‌های دولتی به افراد حقیقی و حقوقی بخش خصوصی، 

بلکه به نیروی کار آن واحدها باید واگذار شود.
همچنین پرویز صداقت، اقتصاددان درباره طرح کارورزی گفت: 
کسانی که از طرح کارورزی دفاع می‌کنند این مسئله را طرح می‌کنند 
که اکنون رابطه دانشگاه با صنعت قطع است و باید دانش‌آموختگان با 
فضای کار آشنا شوند. این درحالی است که عدم ارتباط بین دانشگاه و 
صنعت یک مسئله طولانی‌مدت است و دلیل آن نیز این است که این 

دو مستقل از یکدیگر توسعه یافته‌اند.

در حالی‌که دولت حسن روحانی خود را ملزم به رعایت انضباط 
پولی اعلام می‌کرد، پایه پولی نزدیک به 80 درصد از شهریور ماه 

92 تاکنون رشد کرده است. 
به گزارش فارس، براساس آخرین اطلاعات اخذ شده از متغیرهای 
پولی و بانکی شهریور ماه، حجم پایه پولی در پایان این ماه به 196 هزار 
و 490 میلیارد تومان رسیده که نسبت به شهریور ماه سال گذشته 18/7 

درصد رشد داشته است.
این رقم از مجموع ارقامِ اسکناس و مسکوک در جریان نزد‌اشخاص، 
بانک‌ها و سپرده‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری نزد بانک مرکزی اعم 
از سپرده‌های قانونی و دیداری حاصل شده که بخش مصارف پایه پولی 
را تشکیل می‌دهد و مدتی پیش در قالب خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های 

سیستم بانکی منتشر شد.
این رشد یکساله، معادل 30 هزار و 980 میلیارد تومان است. روند رشد 
پایه پولی از شهریور 92 تا شهریور ماه امسال، بیانگر رشد 79 درصدی 
این متغیر پولی در مدت چهار سال اخیر می‌باشد، این در حالی است که 

دولت روحانی مدعی رعایت انضباط پولی می‌باشد. 
گفتنی است، پایه پولی از 96 هزار میلیارد تومان در شهریور92 به 
بیش از 196 هزار میلیارد تومان در شهریور ماه امسال افزایش یافته است. 
با رشد مولفه‌های بدهی دولت به بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی و خالص دارایی خارجی بانک مرکزی، پایه پولی رشد می‌کند. 

رشد پایه پولی نتیجه رشد خالص مجموع این سه متغیر اصلی است. 
البته ممکن است یکی از این اجزا، رشد منفی و یک دو متغیر دیگر 
رشد مثبت داشت باشند و خالص این تغییرات، منجر به تغییر در حجم 

پایه پولی می‌شود.

انتقاد خبرگزاری ایسنا 
از طرح اشتغالزایی دولت روحانی

بر خلاف ادعای انضباط پولی رخ داد

افزایش 80 درصدی پایه پولی
 در چهار سال اخیر

عضو کمیسیون شوراها در مجلس گفت: با توجه به اینکه 
مسئولیت احداث بیمارستان‌هایی همچون بیمارستان اسلام‌آباد 
غرب که چندی پیش اخیراً افتتاح شده و در زلزله کرمانشاه 
آسیب دید، برعهده وزارتخانه راه و شهرسازی است، وزیر راه 

را برای پاسخگویی به مجلس می‌کشانیم.
احمدعلیرضا بیگی دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز 
اظهار کرد: بیمارستان تازه افتتاح شده اسلام‌آباد غرب توسط وزارت 
راه و شهرسازی ساخته شده و با توجه به تخریب و ایجاد مشکلات 
در درمان آسیب‌دیدگان که منجر شده به بیمارستان‌های دیگر انتقال 

یابند،قصور متوجه وزارت راه و شهرسازی است.
وی با تاکید به اینکه قصور وزارت راه و شهرسازی در ساخت 
بیمارستان اسلام‌آباد غرب باعث شده موضوع سؤال و استیضاح از 
وزیر راه و شهرسازی قوت گیرد، افزود: کمیسیون شورا با بررسی‌های 
صورت‌گرفته خواهان استیضاح و سؤال از وزیر و راه و شهرسازی است 
و در حال حاضر منتظر نتایج گزارش دو کمیسیون عمران و بهداشت 
و درمان هستیم تا بعد از ارائه گزارش و جمع‌بندی‌های لازم، این 

موضوع اجرایی شود.

عضو کمیسیون شوراها در مجلس:

وزیر راه را به‌دلیل تخریب 
بیمارستان اسلام‌آباد به مجلس می‌کشانیم


